
АДМИНИС ТРАЦИЯ ТАВРИЧЕС КОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАС ТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

июня 2024 г, т
j) J ] ,  i ' ilH p ir iC C W V

О создании комиссии по обследованию помещений участковых пунктов 
полиции с участием представителей территориальных органов МВД России 
на районном уровне в целях определения объемов и стоимости ремонтных 
работ с последующим решением вопроса о выделении финансирования на 

проведение ремонтных работ участковых пунктов полиции

В связи с информацией, поступившей в адрес Губернатора Омской 
области, Председателя Правительства Омской области В.П. Хоценко от 
начальника Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Омской области от 20.05.2024 № 1-2390 в соответствии с 
пунктом 8.1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», принимая во внимание письмо Министерства региональной 
безопасности Омской области от 27.06.2024 № ИСХ-24/МРБ-3842 «О 
проведении обследования помещений участковых пунктов полиции», 
руководствуясь Уставом Таврического муниципального района Омской 
области, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссию по обследованию помещений участковых пунктов 
полиции в следующем составе:

- Максимов А.Ю. -  Первый заместитель Главы Таврического 
муниципального района Омской области;

- Ахметов И.Ж. -  Начальник управления правового обеспечения 
Администрации Таврического муниципального района;

- Монастырская Ю.А. -  Ведущий специалист комитета по делам 
градостроительства, архитектуры и жилищно-коммунального комплекса 
Администрации Таврического муниципального района;

- Головенский Вадим Алексеевич -  Начальник ОУУП ОМВД России по 
Таврическому району Омской области (по согласованию).



2. Комиссии в срок не позднее 15.07.2024 провести обследование 
следующих помещений участковых пунктов полиции: УПП № 7, Таврический 
район, п. Новоуральский, ул. Центральная, д. 6; УПП № 5, Таврический район, 
с. Луговое, ул. Ленина, д. 2 «А»; УПП № 4, Таврический район, с. Карповка, 
ул. Первомайская, д. 3; УПП № 8, Таврический район, с. Любомировка, ул. 
Лизы Чайкиной, д. 6; УПП №10, Таврический район, с. Сосновское, ул. 
Улыбина, д. 7.

3. По результатам обследования, в срок не позднее 22.07.2024 
подготовить и предоставить Главе Таврического муниципального района 
Омской области Акты обследования по каждому участковому пункту полиции 
с указанием видов, объемов, и ориентировочной стоимости ремонтных работ.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Г лава муниципального района И.А. Баннов


